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SHOQERISE TRECTARE ME PERGJEGJESI TE KUFJZUAR

“IDASIA” Sh.p.k.

TITULLI I

Neni 1: Emërtimi, ortakët

Sot, me date 01.09.2020 (dipnijC e njCzet), në mbeshtetje tC Iegjislacionit shqiptar, respektivisht të
Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqëritC tregtare”, Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007
“Per Qendren KornbCtare të Regjistrimit”, themeluesit e përcaktuar si me poshtC, kane krijuar, një
ShoqCri Tregtare me emCrtimin “IDASIA” Sh.p.k. dhe me emértimin tregtar: “IDASTA” Sh.p.k.,
si shoqeri me pCrgjegjCsi tC kufizuar të se drejtes shqiptare me,

Ortak themelues:

1. znj. Semiha Rama, e bija e Azisit, e datëlindjes 15.03.1960, lindur në Berzhite dhe banues
në Tiranê, Rruga “Zonja çurre”, Nd. 3 H. 1, ap. 4, identifikuar me anë të Leternjoftimit
ID nr. 034219377 dhe me nr. personal G05315233T;

Neni 2: Objekti

Shoqëria me Përgjegjesi të Kufizuar “IDASIA” Sh.p.k., do tC zhvillojC aktivitet me objektin e
veprimtarisC si me poshtë:

- Ndërtim, import - eksport, tregtimin e artikujve te ndryshCm te te gjitha Ilojeve, me
shumice dhe pakice Si:

- Tregtim artikuj te ndryshëm industriale.
- Tregtim automjetesh te çdo Iloji, marke e tonazhi, si dhe pjese kCmbimi per to.
- Transport malirash te te gjitha Ilojeve brenda dhe jashtC vendit.
- Punime duralumini e tregtimin e tyre.
- Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme.
- Prishje dhe punime ne toke te germuar. Ndërtime civile, industriale, turistike, bujqesore

den ne 5 kate.
- NdCrtime civile, industniale, turistike, bujqesore mbi 5 kate.
- Rikonstruksione. Punime te mirëmbajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa

rrugore.
- NdCrtim ujesjellCs kanalizime, kanale e impiante vaditese.
- Punime mbrojtjeje te sistemit hidraulik, çimentime etj.
- Sillose, kulla, kuJla uji etj, b/arme, metalike.
- Përforcime themeli e punime nCntokCsore. Izolime mbi dhe nCntokCsore nga ujrat.



- Themele te veçanta. Punime karpenterie druri e metalike. Instalimi i materialeve prej

druri, metalike, plastike, xhami etj.
- Punime bojatisje, hidroizolimi, termoizolimi, akustike, kundra zjarrit.

- Ndërtim objektesh te pérmasave te ndryshme, shtëpi, vila, ndertesa shumekatëshe ose

komplekse pallatesh, punime mirëmbajtje, shêrbim fasade.

- Ndërtim rrugësh dhe urash si dhe ndertime portale, detare dhe ajrore si dhe

rikonstruksionin e tyre, asfaltim dhe veshje me asfaltim.

- Ndertim vepra kullimi, ujitje, impiante vaditëse, punime mbrojtje dhe sisteme

hidraulike, punime dhe sistemime elektrike.
- Ndërtim ambiente dhe sistemim gjelberimi, parqe e lulishte. Si edhe çdo veprimtari tjetër

qe i sherben rritjes dhe zhvillimit te kesaj shoqërie ne perputhje me legjislacionin

shqiptar.
- Sherbim te avancuar IT. Ndertim Software.
- Programime te ndryshme. Ndertim Website. Programim per amazon web-services.

- Ndërtim server room. Sistem kamerash.
- System avancuar software.
- Operimi, menaxhimi, suporti i përdorimit, trajnimi dhe auditimi teknik/informatik per

sistemet software;
- KonsulencC tC ndryshme IT
- Pjesëmarrje në investimet industriale dhe tregtare, si dhe nC aktivitete tC ndryshme

financiare, tregtare e industriale;
- Blerja, shitja, marrja/dhCnia me qira e pasurive të paluajtshme;
- Marrja dhe/ose dhënia e huave si dhe vendosja e hipotekave, pengjeve, barrave

siguruese per té siguruar huatC e ShoqërisC ose palëve tC treta.
- Përfaqësimin e shoqCrive te ndryshme, shqiptare dhe të huaja, qe kane objekt te njCjtC

apo te perafert me ate te kêsaj shoqerie.

Neni 3: Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shoqerise Tregtare “IDASIA” Sh.p.k. eshte e
pakufizuar. Ajo mund tC shperbehet nC çdo moment, sipas vendimeve të marra nga Asambleja e
Ortakeve.

Neni 4: Selia dhe adresa elektronike

4.1 Selia e Shoqërisë Tregtare “IDASIA” Sh.p.k. eshte në adresen: Tirane, Rruga “Xhorxhi
Martini”, nr. 21, (perballe “ELITE SPORT CLUB”) Kodi Zip 1017

4.2 Adresa e postes elektronike te Shoqerise eshte:

idasia.shpk@gmail.com

4.3 Numri i kontaktit të shoqërisC eshte:
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+355 68 235 7822

4.4 Shoqëria zhvillon aktivitetin e saj në t gjithë territorin e Republikës së Shqiperise si dhe
jashtë saj. Per kCte, ajo mund té hapC edhe sell tC tjera operative, filiale, perfaqesi dhe
agjenci nC të gjithë territorin e RSH., si dhe jashte saj, në perputhje me Jigjet e vendeve
ku ato hapen.

TITULLJ H
Kapitali

Neni 5: Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar

5.1 Kapitali themeltar i kësaj Shoqerie me Përgjegjesi tC kufizuar “IDASIA” Sh.p.k., CshtC
10.000 (dhjetö nije) LekC dhe eshtë i ndarë ne I (një) kuota. Themeluesit marrin në pronCsi
kuotat e tyre në kapitalin themeftar në përputhje me kontributin e tyre.

5.2 Kontributi i ortakeve themelues në kapitalin themeltar eshtC si me poshtë:

1. Semiha RAMA zotëron 1 kuotC me vleré 10.000 Leke, e barabarte me 100%
tC kapitalit themeltar.

Neni 6: Kërkesa per të paguar kuotat e kapitalir dhe tërheqja e kuotave të papaguara

6.1 Administratori mund Cu kerkoje ortakeve té paguajne kontributin e papaguar në lidhje
me kuotat e tyre dhe çdo ortak, në varësi té marrjes sC njC njoftirni prej tC pakten,
katërmbedhjetC ditesh të plota, qC përcakton kohCn dhe vendin se ku duhet të bChet

pagesa, I paguan shoqërise shumén e kCrkuar per kuotat e veta, si percaktohet nC

njoftim. Thirrja per pagesé mund të kërkojë që pagesa të behet me keste. Personi te chit i

drejtohet thirrja per pagesCn e kontributit përgjigjet per thirrjet qe i behen pavaresisht

kalimit te mepasshem tC pronësisC se kuotave me tC chat lidhet thirrja per pagesC.

6.2 Zotëruesit e perbashkCt té njC kuote, mbajnë përgjegjCsI bashkerisht dhe veçmas per te

shlyer te gjitha thirrjet per pagesë te kontributit, tC cilat lidhen me kete kuotC.

6.3 NCse një thirrje per pagesC mbetet e papaguar pas mbarimit te afatit, Administratori

mund ti japë nje njoftim prej jo me pak se katermbedhjetë ditesh te plota personit që

eshte përgjegjës per pagesCn, përmes te cilit i kerkojne te paguajC shumen e papaguar së

bashku me interesin që mund tC jetë akumuluar. NC njoftim jepet emri i vendit ku duhet

berC pagesa dhe nC tC dekiarohet se nCse nuk zbatohet, kuotat e pronësise me tC cilat

lidhet njoftimi, pergjigjen duke u anuluar.

6.4 NCse njoftimi nuk zbatohet, kuota me tC cilen lidhet njoftimi, pCrpara se tC behet pagesa

e kerkuar nga njoftirni, mund te terhiqet me vendim te Administratorit dhe terheqja

pCrfshin edhe te gjithe dividendet ose shumat e tjera te pagueshme nC Iidhje me aksionet

e terhequra dhe tC papaguara den nC momentin e tCrheqjes.
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6.5 Ne varési të parashikimeve të Ligjit, një kuotC e terhequr mund te shitet, te

rishperndahet ose të hiqet në bazë të kushteve dhe mënyrës që konsiderohet e arsyeshme

nga administratori.

6.6 Personi prej të cilit janC tCrhequr kuotat e kapitalit pushon se qeni ortak në Iidhje me

kuotat e tërhequra, por vazhdon të jetC pCrgjegjCs pCrpara shoqërisë per tC gjitha

kontributet të cilat jane te pashlyera ne daten e terheojes sé kuotave në lidhje me keto

kuota sé bashku me interesin e Ilogaritur me normen e interesit të zbatueshem per këto

kontribute perpara tCrheqjes.

Neni 7: Kuotat, të drejtat dhe kufizimet

7.1 Ne varësi të dispozitave të Ligjit dhe pa cCnuar të drejtat qC rrjedhin nga kuotat

ekzistuese, çdo kuotë mund te emetohet me tC drejta ose kufizime te tilla sic percaktohet

në vendimin e kualifikuar me 75% (shtatCdhjete e pese perqind) te kapitalit të Asamblesë

Përgj ithshme.

Neni 8: çenifikatat e kuotave te kapitalit

8.1 Ortaku, në momentin e marrjes së pronësisC se kuotave të kapitalit, fiton te drejten te

marrë pa pagese një çertifikatë per te gjitha kuotat që zotërori. Shoqeria nuk eshte e

detyruar te leshoje me shumC se një çertifikate per kuotat ne zoterim të perbashket të

disa personave dhe dhenia e çertifikates përfaqesuesit të zoteruesve të perbashket sipas

Nenit 72, paragrafi (2) t Ligjit perbën një dhenie të mjaftueshme per te gjithe keta

zotCrues. Emrat e zotCruesve tC perbashket renditen ne çertifikaten e kuotës. Ky vCrtetim

nuk ka natyren e Ietres me vlerC.

Neni 9: Kalimi i kuotave me kontrate

9.1 Kontrata e kalirnit tC kuotes béhet me shkrim dhe në bazC tC formaliteteve te vendosura

nga Administratori. Kalimi i kuotes i njoftohet selise se regjistruar te Shoqerise.

9.2 Administratori mund të mos pranojë ta regjistrojC kalimin e kuotes pranë QKR-se, nese

kuota nuk eshtë shlyer terCsisht ose nëse nuk jane dakord që kuoten ta marrë marresi.

9.3 NJëse Administratori nuk pranon ta regjistrojë kalimin e kuotes, ata, brenda nje muaji pas

dates në të cilen eshte bere kerkesa per regjistrimin e kalimit në shoqeri, i dergojnC

marresit njoftimin per mospranimin.

Neni 10: Kalimi përmes trashëgimise ose falimentit

10.1 NCse nje ortak vdes, bashkCzotëruesit e mbetur gjalle dhe, nC rastin kur eshtë zoterues i

vetëm ose një bashkezotërues i vetëm i mbetur gjalle, trashCgimtaret e tij, Jane te vetmit
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persona, té cilët shoqeria i njeh si titullarë të kuotes së tij; For, asnjë dispozitë e këtushme,

nuk e çliron pasurinë e ortakut te vdekur nga përgjegjësia në lidhje me kuoten që ka

pasur në zotërim i vetëm ose bashkerisht.

10.2 Personi që fiton të drejten mbi një kuote si pasojé e vdekjes ose falirnentimit të nje ortaku

mundet qé pas paraqitjes së provave té kerkuara nga Administratori, t vendose ose te
bëhet zotéruesi i kuotes ose të kërkoj qé si zotërues i kuotës të regjistrohet një person

tjetër i caktuar prej tij. Nëse vendos te bëhet zotërues vetë, ai e njofton shoqerinë në lidhje

me këtë. Nëse vendos qé të kërkoje që si zotërues i kuotës te regjistrohet një person tjetër,

ai shfrytëzon një instrument të kalimit té kuots tek ky person tjetër.

10.3 Personi që e fiton të drejtën mbi nje kuotë si pasojë e vdekjes ose falimentirnit té një

ortaku gëzon të drejtat, titullar i të cilave do të kishte qenë si zotërues i kuotes, me

përjashtim të faktit qé, përpara se të regjistrohet pranë QKR-së, ai nuk gëzon tê drejten e

pjesëmarrjes ose té votes në asamb1er e shoqCrise.

Neni 11: Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

11.1 Asambieja e PCrgjithshme mund ta zmadhojë kapitalin, me vendim tC kualifikuar, duke

rritur kuotat e ortakéve ekzistues me shumat që percaktoheri ne vendirnin e marrC prej

saj. NC kCtC rast, vendimi duhet gjithmonC tC merret me votCn pro tC ortakCve qC

pCrfaqesojnC tC paktCn 75% (shtatedhjetepese perqind) tC kapitalit. NC rast zmadhimi tC

kapitalit themeitar, tC gjithC ortaket do tC kenC tC drejtC tC nCnshkruajnC zmadhimin e tij

nC proporcion me pjesCt e tyre nC kapital. I njCjti vendim i kualiuikuar kCrkohet edhe kur

zmadhimi i kapitalit pritet tu japC mundCsi ortakeve tC rinj tC hyjnC nC shoqCri.

11.2 Me anC tC njC vendimi tC kualifikuar, shoqCria mund ta zvogClojC kapitalin e vet. NC kCtC

rast, vendimi duhet gjithmonC tC merret me votCn pro tC ortakeve qC pCrfaqCsojnC tC

pakten 75 % (slittztedlijetepese përqind) tC kapitalit. NC rast zvogClimi tC kapitalit themeltar,

tC gjithe ortakCt do tC kenC tC drejte tC nenshkruajnC zvogClimin e tij në proporcion me

pjesCt e tyre nC kapital. NC çdo rast, kapitali I shoqCrisC nuk mund tC zvogClohet nCn

kufirin e parashikuar me iigj.

Neni 12: Blerja e kuotave nga ortaket dhe të tjerët

12.1 Ortaket e shoqCrisC kane përparCsi per blerjen e pjesCs qC shitet pCrpara personave tè

tretC jashtC shoqCrisC. Ortaku qC dCshiron tC transferojC ose tC shesC kuotat e tij I drejton

njC kCrkesC me shkrim asambiesC, duke saktCsuar çmimin e shitjes, i ciii duhet tC jetC i

njCjtC me atC që do ii ofrohet edhe njC personi tC tretC jashtC shoqCrisC si dhe tC dhCnat e

blerCsit. Ortaku jep ofertCn brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga data e njoftimit dhe duhet

t’u transmetojC ortakCve tC tjerC kCtC kCrkesC dhe ortakCt e tjerC duhet tC japin njC

pCrgjigje brenda 60 diteve. Edhe e drejta e pCrparCsisC, duhet t’u jepet me shkrim duke iu

drejtuar asamblese.
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12.2 E drejta e përparësisë është proporcionale me kuotat e secilit prej ortakëve, por nëse një

ortak nuk ështe i interesuar, tjetri mund t’i b1ej kuotat që shiten.

12.3 Asambleja pasi ka kaluar afati prej 60 (gjashtedhjete) diteve, brenda 30 (tridhjete) diteve I

komunikon ortakut qC shet kuotat e tij, vendimin e ortakëve tC tjerC per tC blerë të gjithC

ose pjesërisht kuotat e tij. Ne rast se kuotat nuk shiten brenda shoqerisC, atCherC kCto

kuota brenda 60 (gjashtedhjete) diteve i ofrohen personave të tretë jashte shoqërisë.

Transferimi dhe shitja e kuotave, duhet të bChet me akte noteriale dhe njC kopje e ketij

akti duhet tC depozitohet né librin e ortakeve.

TITULLI III
Asambleja e Përgjithshme

Neni 13: Mbledhja e Asamblesé së Pergjithshme

13.1 Administratori mund të therrasC mbledhjen e AsamblesC se PCrgjithshme kur ta mendojC

të arsyeshme vetC dhe duhet të thCrrasC mbledhjen e Asamblese sC Përgjithshme sa here

ta kërkojnë ortaket nC përputhje me Nenin 84 tC Ligjit.

13.2 Mbledhja e Asamblesé se Përgjithshme thirret me anC tC një letre ose njC mesazhi me
poste elektronike, që i drejtohet secilit prej ortakeve, perfshirë edhe perfaqesuesin e
kuotave nC zotërim të perbashkët. Njoftimi duhet të bëhet tC pakten 7 (shtate) ditC tC
plota kalendarike përpara mbledhjes, por kjo periudhe mund tC jetC edhe me e shkurter
nese kete e aprovojnC shumica e ortakeve që zotCrojnë jo me pak se pesCdhjete perqind tC
vlerCs nominale té kuotave. Secilit ortak, se bashku me njoftimin per mbledhjen, i
dërgohet edhe PIN-i per tC mundCsuar pjesëmarrjen dhe votimin në mbledhje.

13.3 Mosveprimi i paqCllimte per dhCnien e njoftimit pCr mbledhjen apo mos-marrja e
njoftimit per mbledhjen nga personat qC kanC tC drejten per ta marrë një njoftim te tillC i
ben tC pavlefshme punimet e mbledhjes, nCse shoqeria nuk provon se personi qC nuk e
ka marre njoftimin i ka dhene shoqerise një adrese të pasaktC.

Neni 14: Punimet e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

14.1 Punimet e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme nuk mund tC ffflojnë nëse nuk Cshte
i pranishem kuorumi i parashikuar në kCtë statut. Ortaket ose zoteruesit e prokurave të
votimit, mund té jenC té pranishem edhe përmes mjeteve elektronike, përfshire
telekonferencen, qoftC kjo përmes lidhjes me audio ose përmes lidhjes me audio dhe
video, sipas Nenit 88. OrtakCt që marrin pjesë përmes mjeteve elektronike kane tC drejte
tC votojnC pasi të paraqesin PIN-in, qe u eshte dhene sé bashku me njoftimin per
mbledhjen e Asamblesë sé Pergjithshme.

- 11 Asambleja e Përgjithshme e ortakeve do te konsiderohet se eshtC mbledhur
rregullisht dhe se mund të marrë vendime te vlefshme nese marrin pjesC ortaket me tC
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drejte vote, q zotërojnë me shume se 30 per qind tC kuotave, pCrveç kur béhet fjale per
rastet e parashikuara në paragrafin e meposhtem (12).

- 12 Asambleja e përgjithshme e ortakeve shqyrton dhe merr vendime, me votën pro tC
ortakeve që perfaqesojne te paktën 75% (shtatedhjetepese perqind) tC kapitalit themeltar
per çeshtjet në vijim:

a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e administratorit;
d) emërimin e shkarkimin e likuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;
e) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç” te

kCsaj pike;
f) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratori, përfshirë pergatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisë sC veprimtarisë;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise;
h) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit
i) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqCsimin e shoqerise në gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
I) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
m) çCshtje te tjera të parashikuara nga ligji apo statuti;

- 1 Asambleja e pergjithshme e ortakeve shkarkon administratorin me shumice te
zakonshme votash.

14.2 Administratori cakton njC Kryetar per tC drejtuar punimet e mbledhjes dhe njC person
per te mbajtur procesverbalin e mbledhjes.

14.3 Pavarësisht nCse eshte apo jo ortak, Administratorit i lejohet të marrë pjesë dhe të flasC
në mbledhjet e AsamblesC sC Pergjithshme.

14.4 Me pëlqimin e mbledhjes në te cilen Cshte i pranishem kuorumi, Kryetari mundet (dhe
eshte i detyruar, nese ia kërkon asambleja), ti shtyjC punimet e AsamblesC, por ne nje
mbledhje te shtyrë tC Asamblesê nuk mund tC diskutohet asnji pike me perjashtim tC
pikave të cilat mund të ishin zgjidhur rregullisht nëse nuk do te ishin ndCrprerë dhe
shtyre punimet e Asamblesé. Kur punimet e Asamblese jane shtyre per katCrmbëdhjetC
dite ose me shume, duhet dherie një njoftim prej te pakten shtate ditesh tC plota në tC
cilin përcaktohet ora dhe vendi i mbledhjes se shtyre dhe natyra e pergjithshme e pikave
té punês që duhen kryer. PCrndryshe, asnje njoftim i tille nuk do te ishte i nevojshem.

14.5 Vendimet që duhen aprovuar pCrmes votimit tC Asamblese merren me vote te hapur,
nése, pèrpara ose gjate dekiarimit te rezultatit, nuk është kërkuar në menyre të rregullt
njC votim i fshehtC. Votimin e fshehte mund ta kerkoje 1. Kryetari; ose 2. njC ortak ose
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disa ortaké që përfaqësojnë jo me pak se 5% (pese perqind) té votave gjithsej të asamblesC
së shoqCrisC. Kérkesa e bCrë nga njC person qC ka prokurC votimi nga njC ortak ka tC
njejtën vlere sikur ta bëjë ortaku nC fjale.

14.6 NCse nuk kundCrshtohet nga nje ortak, dekiarata nga ana e Kryetarit, se një vendim
eshte miratuar nC mënyrë unanime ose me njC shumicë t caktuar ose nuk eshte miratuar
me njC shumicC t caktuar dhe regjistrimi i ketij fakti ne procesverbalin e takimit ështe
informacion i formes së preré I faktit, pa pasur nevojë per proven e numrit apo
pCrqindjes se votave të regjistruara pro ose kunder vendimit.

14.7 Nese ka kundershtime per kete dekiarate, atëherë zhvillohet një votim i fshehte per te
percaktuar numrin e votave të hedhura pro dhe kundCr vendimit.

Neni 15: Votat e ortakeve

15.1 Ne varêsi të të drejtave ose kufizimeve të lidhura me kuotat, secila kuote e një ortaku i
ciii (si individ) êshte i pranishem vetë ose pérmes nje prokure perfaqësimi ose (si
shoqeri) eshtë I pranishem pCrmes përfaqësuesit të autorizuar në mCnyrC [C rreguiIt ose
pCrmes njC prokure perfaqesimi ka [C drejtCn e njC vole.

15.2 AsnjC ortak nuk voton nC mbledhjen e AsamblesC sC PCrgjithshme personalisht ose
pCrmes njC prokure pCrfaqCsimi, nC lidhje me kuotat qC zotCron vetC, nCse nuk janC
paguar tCrCsish kontributet nga ana e tij nC lidhje me kuotCn nC fjalC.

15.3 KundCrshtimet e ngritura per plotCsimin e kushteve nga ana e njC votuesi I behen nC
kohC Kryetarit, vendimi i tC cilit CshtC i formCs së prerC. TC gjitha votat e pa hequra nC njC
mNedhje ose rnbledhje tC shtyrC jane të viefshme.

Neni 16: Hetimet e posaçme

16.1 Personi ose personat qC plotCsojnC kushtet per [C kCrkuar eniCrimin ose zCvendCsimin e
njC audituesi tC posaçCm sipas Nenit 91 tC Ligjit e bejnC njC kCrkesC [C tillC pCrmes
depozitimit nC selinC e shoqCrisC te njC dokumenti sC bashku me njC deklaratC noteriale e
cila vCrteton se personi ose personat i plotCsojnC kushtet per kCtC veprim.

TITULLI IV
Administratori

Neni 17: EmCrimi I administratorit

17.1 Asambleja e PCrgjithshme emCron njC person fizik si administrator tC vetCm te shoqCrise
per 5 (pese) vjet sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 tC Ligjit. EmCrimet i
nCnshtrohen individualisht njC vendimi me votCn pro tC shumicCs se zakonshme, [C
kapitalit themelues, nCse miratohet, con nC zgjedhjen e personit tC propozuar si
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administrator.

17.2 Kufizimet n lidhje me emërimin e administratorit parashikohen në Nenin 95, paragrafi

(2) i Ligjit.

2. Shoqeria do të drejtohet nga Administratori znj. Semiha Rama, e bija e Azisit, e

datëlindjes 15.03.1960, lindur në Bërzhitë dhe banues né Tiran, Rruga “Zonja çurre”,

Nd. 3 H. 1, ap. 4, identifikuar me anë të Letërnjoftimit ID nr. 034219377 dhe me nr.

persona’ G05315233T;

Neni 18: Kompetencat e Administratorit

18.1 Veprimtaria tregtare e shoqërisë menaxhohet nga Administratori, i ciii mund t’i ushtrojë

të gjitha kompetencat e shoqërisë që nuk i jane rezervuar Asamblesd sC Pergjithshme nga

Neni 81 i Ligjit (6).

18.2 Administratori ka këto tC drejta dhe detyrime:

- te kryejë të gjitha veprimet e administrimit tC veprimtarisC tregtare të shoqCrisC;

- te perfaqesoje shoqerinë, nC ményre aktive ose pasive, perpara çdo autoriteti gjyqCsor,

administrativ, fiskal, në çdo procedure, né çdo shkallë të gjykimit, si nC Shqiperi ashtu

dhe jashte saj, me të drejtCn per t nCnshkruar çdo akt ose dokument tC nevojshem sipas

rastit, personaiisht ose duke ndjekur lormalitetet përkatëse, pra, edhe me lCshimin e

prokurave, mandateve të veçanta per avokate, mbrojtes, [C pCrgjithshme dhe per

mosmarreveshje; te Ieshojne ose tC revokojne mandate ad lites avokateve dhe mbrojtCsve

dhe ad negotia punonjCsve te shoqerise ose [C tretCve per nje ose me shumC veprime, nC

kuadCr tC kompetencave perkatCse;
- [C krvejC çdo operacion financiar dhe/ose tregtar (kontrata leasing; operacione cedimi

kredie) aktive dhe pasive, qC ka lidhje me operacione qC hyjnC nC objektin e shoqCrisC,
duke mane pCrsipCr angazhime dhe pCrmbushje tC formaliteteve [C nevojshme, duke
pCrfshire dorCzaniriC,

- [C çelC hogan rrjedhCse bankare, tC kryejC tCrheqje parash, [C japC dispozita tC pagesCs, [C
firmose ceqe qC [C kenC vlere tek kCto logan rrjedhCse, edhe tC zbuluar, nC kufijtC e

besueshmCrisC sC atij momenti (overcover), [C verifikojC kCto hogan rrjedhCse dhe [C
miratojC ilogarinC;

- [C punCsojC, tC pezullojC, [C pushojC nga puna dhe [C ndryshojC kushtet qC lidhen me
marredhenien e punCs sC personelit;

- [C ndCrveprojC me Entet e AdministratCs Publike per çdo negocim qC hidhet me oferta,
projekte, pjesCmarrje, gjithnjC brenda kufijve [C parashikuar nga objekti i shoqCrisC;

- te lCshojC ekstrakte tC borderove dhe vCrtetirne qC lidhen me personehin, si per entet e
sigurimeve shoqCrore, ashtu dhe pCr ente [C tjera ose private; [C kujdese[ per respektimin
e pCrmbushjeve, ndaj IC cilave shoqCria CshtC e detyruar, me [C drejtCn pCr [C nCnshkruar
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dekiarata tatimore, që kane Iidhje me mbajtjet nga tC ardhurat e punës Se varur ose
autonome që jane perdorur;

- te nenshkruajC dekiarata fiskale né lidhje me taksat dhe tatimet në pergjithesi, si dhe çdo
akt ose çertifikate të parashikuar nga legjislacioni fiskal ne fuqi, të kerkoje rimbursime
dhe lehtësime nga taksat dhe tatimet, tC perfaqCsoje shoqërine pCrpara organeve tC
administrates fiskale dhe pranë komisioneve tatimore të çdo shkalle, me të drejten per të
eméruar mbrojtes té posacëm;

- të perfaqesoje shoqerinC pranL organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me
qellim fitimin e konçesioneve, liçencave dhe lejeve, duke emCruar, nése CshtC e
nevojshme edhe mbrojtCs tC posacCm;

- té nCnshkruajë komunikimet e bankes mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit nC hogan
rrjedhCse dhe ekstrakteve periodike tC lioganive rrjedhese per vartCsit e shoqerisC per
shumat e depozituara pranC saj;

- te nenshkruaje kontrata shitblerje të malirave dhe shCrbimeve, nC kufijtC e objektit tC
shoqerise;

- te ndertoje, tC pCrfundojC dhe te administrojC marredhCnie bankare, duke rCrië dakord
mbi afatet dhe kushtet;

- tC kryeje çdo formalitet per firmosjen e njC akti dhe/ose dokumenti me qeflim

depozitimin e akteve dhe dokumenteve të shoqCrise pranC GjykatCs, DhomCs sC TregtisC,

Zyrave Fiskale dhe Enteve tC tjera;
- tC pCrfaqCsojC shoqerinC nC asamblete e shoqCrive te tjera, shoqatave, konsorciurneve dhe

nC marredheniet me kCto ente, organet e tyre dhe ortakCt ose tC asociuarit e tyre, dhe te

emCrojC perfaqesues, te detegojC me mandat dhe/ose prokure, aq sa i takon

kompetencave tC tij.

18.3 Administratori mund t’ia delegojd kompetencat e tij komiteteve qC perbChen nga njC ose

me shume anCtarC. NjC delegim i tille mund te behet nC varCsi tC kushteve qC mund tC

vendosC Administratori dhe mund te revokohet ose te ndryshohet.

18.4 Asnje ndryshim i Statutit dhe asnjC direktivC nga ana e Asamblese se PCrgjithshme nuk

mund ti bCjC te pavlefshme veprimet e meparshme tC Administratorit, tC cilat do tC

kishin qenC te vlefshme, nCse nuk do tC ishte bCrC ndryshimi apo nCse nuk do te ishin

dhCnC direktiva.

18.5 Administratori nuk mund tC delegojC asi-ijërën pre] detyrirneve, tC cilat ia ngarkon ligji.

Neni 19: Skualifikimi dhe largimi i administratorit

19.1 Posti i Administratorit lirohet nCse:

1. pushon sC qeni Administrator ne bazC te dispozitave tC Ligjit perfshirC Nenin 95

paragrafi (6).
2. hyn nC proceduren e paaftCsisC paguese;

3. yuan ose mund te vuaje nga çrregullirne mendore;
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4. jep dorCheqjen pCrmes njC njoftimi që i ben ShoqCrisC; ose

5. ka munguar per me shumC se tre muaj radhazi pa leje nC aktivitetin e pCrditshCm Ce

shoqCrisC ose Asambleja e PCrgjithshme, me propozim tC OrtakCve CC tjerC vendos ta

lirojC nga detyra.

Neni 20: Shperblimi I punës, për(itimet e tjera dhe shpenzimet e Administratorit

20.1 Administratori ka Ce drejtC tC marrC shpCrblim per punCn e tij, sipas vendimit IC

zakonshCm CC AsamblesC sC PCrgjithshme CC marrC nC pCrputhje me Nenin 97 tC Ligjit.

20.2 Asambleja e PCrgjithshme mund tC japC pCrfitime, nC tC holla, pensione, sigurime ose

forma CC era, per ata persona CC cifCC kanC punuar mC parC per shoqCrinC ose pCr shoqeri

tC Ijera tC cilat janC ose kanC qenC filiale tC shoqCrisC ose per shoqCri pararendCse CC

shoqCrisC ekzistuese, ose per farniljarC tC tyre (pCrfshirC bashkCshortin, bashkCshorten,

ish-bashkCshortin ose ish-bashkCshorten) ose per persona CC cilCt janC nC varCsi tC tyre,

dhe mund CC japC kontribute nC fonde tC caktuara pCr dhCnien e pCrfitimeve CC Cilia (si

pCrpara ashtu dhe pasi personi nC IjaiC pushon sC mbajturi postin ose marrCdhCnien e

punCs).

Neni 21: Vendimet e Mbledhjeve tC Administratorit

21.1 Mbiedhjet e Administratorit mbahen sa here Ca kCrkojC aktiviteti i shoqCrisC.

21.2 TC gjitha aktet e kryera nga Administratori ose nga njC person qC ushtron detyrCn e

caktuar nga AdminisCratori, pavarCsishC faktit nCse mC vonC zbulohet se ka pasur

mangCsi nC emCrin,in e tij ose ka qenC I skualifikuar nga e drejta per tC mbajtur detyrCn

ose nuk ka pasur CC drejtC vote, Jane CC vlefshCm njCsoj sikur CC gjithC kCta persona CC

ishin emCruar rregullisht, CC plotesonin kushtet, tC vazhdonin CC ishin AdministratorC.

Neni 22: Kufizimet per votimin

22.1 NjC Administrator nuk lidh asnjC marrCveshje dhe nuk merr vendime pCr asnjC çCshtje nC
CC cilCn ka, drejtpCrdrejtC ose tCrthorazi, njC interes ose detyrC me rCndCsi materiale dhe
qC bie ose mund CC bjerC ndesh me interesat e shoqCrisC sipas nenit 13 CC LigjiC, nCse me
vendim CC AsambiesC sC PCrgjithshme nuk kane rCnC dakord:

1. CC autorizojnC hdhjen e marrCveshjes nga ana e Cij dhe,
2. Ca autorizojnC tC vendosC pCr çCshtjen nC fjalC.

22.2 AuCorizimi mund tC jeCC i pCrgjithshCm ose i posaçCm per njC çCshtje CC veçantC. cdo
aprovim i pCrgjithshCm duhet te regjistrohet nC QendrCn KombCtare CC Regjistrimit

(QKR).

22.3 NJC Administrator nuk konsiderohet Si pjesCtar i kuorumit CC pranishCm nC njC mbiedhje
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tie lidhje me një vendim per tC cilin nuk ka të drejtë vote. Per pCrjashtimin e
Administratorit nga marrja e vendimit né njC mbledhje te tiliC zakonisht zbatohet
pCrkatesisht Neni 89 i Ligjit.

Neni 23: Procesverbalet e mbledhj eve të Administratorit

23.1 Administratori kujdeset qC në libra te posaçCm te mbaje procesverbalet e té gjitha
takimeve të bera nga Administratori.

23.2 Të te gjitha punimeve te mbledhjeve tC Asamblese se Pergjithshme dhe mbledhjeve të
Administratorit dhe te komiteteve të krijuara nga Administratori, perfshirC edhe emrat e
personave te ftuar të pranishëm rw këto mbledhje.

KAPITULLJ V
Dividendët dhe kapitalizmi i fitimeve

Neni 24: Dividendet

24.1 Pas pCrmbushjes sé kErkesave të Nenit 77 te Ligjit, shoqëria, me ane te një vendimi te

kualifikuar, mund të shpalle dividente nC perputhje me te drejtat perkatese të ortakeve.

24.2 Me pCrjashtim të rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat që u lidhen kuotave, te

gjithe dividentet dekiarohen dhe paguhen nC pCrputhje me shumat e paguara per kuotat

në lidhje me té chat paguhet dividenti. Të gjithe dividentet përpjesetohen dhe paguhen

tie perpjesetim me shumat e paguara per kuotat gjatë pjesës ose pjesCve te periudhes tie

Iidhje me te cilat paguhet dividenti. Por, nCse kuotat emetohen me kushtin se merr

divident, duke filluar nga një date e caktuar ateherë kuota tie fjalë e merr dividentin

sipas kCtij kushti.

24.3 Asnje divident dhe asnjë mjet inonetar i pagueshCm në lidhje me nje kuote nuk mund të

fitoje interesa nga shoqéria nëse një gjC e tille nuk parashikohet tie të drejtat qe i lidhen

kuotes.

24.4 Nése nje divident nuk eshte terhequr pas dymbCdhjete vjetCve nga data kur mund të

tërhiqet pagesa, nCse Asambleja e Pergjithshme vendos me vendim te kualilikuar, ky

divident mund te anulohet dhe shoqeria nuk eshte e detyruar ta paguaje.

Neni 25: Kapitalizimi i fitimeve

25.1 Me autoritetin qC i jep njC vendim i kualifikuar i Asamblesë se Përgjithshme dhe duke

pasur ne konsiderate parimet e vendosura nga Neni 14 i Ligjit, Administratore mund te

vendosin te kapitalizojnC fitimet e pashperndara te shoqerise qe nuk kerkohen per te

paguar dividente preferenciale ose borxhe te tjera të pashlyera ende nga shoqeria dhe
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kapitali i detyruar i shoqëris.

TITULLI IV

Prishja dhe Njoftimet

Neni 26: Prishja dhe Likuidimi

26.1 Ne rast të likuidimit té shoqCrise, likuiduesit me autoritetin që i jep një vendim i

kualifikuar i Asarnblese se PCrgjithshme dhe nC përputhje me Ligjin, mund t’i shpCrndajC

ortakëve tC gjithë vierCn ose një pjesë [C vlerCs sC pasurive [C shoqCrisC dEw per kete

qCIIim mund t’i vlerCsojC pasuri[ë dhe tC pCrcaktoje se si tC bChet njC shperndarje e tile

midis ortakCve.

Neni 27: Njoftimet

27.1 Njoftime[ qC i jepen personave ose qC bCjne personaL sipas StatutiL, duhet tC jenC me

shkrim ose pCrmes komunikimit elektronik ne adresCn e parashikuar nC Nenin 4,

paragrafi (8) të kCtij statuti qC Cshte i vlefshCm nC momentin qC i bChet e ditur per kete

qCllim personit qC hen njoftimin.

27.2 Shoqeria mund [‘I japC njC njof[irn nje ortaku ose personalish[ ose duke ia nisur me poste

nC njC zarl per tC cilin eshtC paguar edhe kthimi i pergjigjes nC adresCn e regjistruar tC

ortakut ose duke ia lene ne ketC adrese ose duke ia dhene pCrmes komunikimit

elektronik nC adresen qe eshte e vlefshme per momentin dhe i eshte bCre e ditur

shoqerise nga ana e ortakut. Kur ka bashkCzoterues [C njC kuote, tC gjitha njoftimet i

jepen pCrfaqCsuesit [C bashkCzotCruesve nC pCrputhje me Nenin 7, paragrafin (2) te Ligjit.

27.3 NC kete statut, perfshihen shtesa dhe ndryshime dhe tC gjitha dokumentet e tjera,

raportet, komunikatat dhe procesverbalet e shoqerise, vendosen nga Administratori né

hapesiren ne Internet te shoqCrisC [C parashikuar nC Nenin 4, paragrafi (2) I kCtij Statuti.

Neni 28: Dispozita të pergjithshme

28.1 Per sa I perket çeshtjeve qC nuk jane parashikuar nga ky statut, do tC aplikohen

dispozitat e ShoqCrive me PCrgjegjCsi tC kufizuar sipas Ligjit 9901, datC 14.04.2008 “Per

Tregtarët due Shoqerite Treglare”.

28.2 Selia e shoqCrise duhet tC kete [C mbishkruar pas kCsaj te paktCn emrin e shoqerisC,

numrin e vendimit dhe vitin e inkorporimit dhe Ijalet “Vula e shoqCrisC”.

28.3 cdo mosmarrCveshje qC del nga kjo marreveshje do të caktohet para gjykatCs sC vendit,

ku ndodhet zyra e regjistruar e shoqerise.

Neni 29: Dispozita përfundimtare



Ky Statut përpilohet ne 2 (dy) ekzempJarë origjinalë, me vlerë të njjtë Iigjore, në gjuhëri shqipe,

njëri prej të cilëve do të depozitohet prané Qendres Kombetare té Regjistrimit. Statuti mbyllet

me 29 (njëzt’t e nëntë) nene. Ky Statut do të hyjé ne fuqi menjëhere me regjistrimin e tij né QKB.

Lexuar, miratuar dhe nënshkruar.

ORTAKET

e
Shoqërisë Tregtare “IDASIA” Sh.p.k.

Semiha RAMA
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